

ESTADO SEPARADO DE RESULTADOS CONDENSADO

AL 31.03.19 Y 31.03.18
(Cifras expresadas en miles de pesos)

Hoja 1 de 1

CONCEPTOS	Notas	31.03.19	31.03.18
. Ingresos por intereses	14	17,792,668	12,926,422
. Egresos por intereses	15	21,050,091	5,849,150
<u>RESULTADO NETO POR INTERESES</u>		<u>(3,257,423)</u>	<u>7,077,272</u>
. Ingresos por comisiones	16	3,001,739	335,923
. Egresos por comisiones	17	327,649	218,121
<u>RESULTADO NETO POR COMISIONES</u>		<u>2,674,090</u>	<u>117,802</u>
. Resultado neto por medición de instrumentos financieros a valor razonable con cambios en resultados	18	14,832,637	998,490
. Diferencia de cotización de oro y moneda extranjera		1,171,369	89,292
. Otros ingresos operativos	19	900,244	2,103,424
. Cargos por incobrabilidad		3,025,705	521,053
<u>INGRESO OPERATIVO NETO</u>		<u>13,295,212</u>	<u>9,865,227</u>
. Beneficios al personal	20	7,449,908	5,054,654
. Gastos de administración	21	2,176,373	1,555,684
. Depreciaciones y desvalorizaciones de bienes		175,287	91,736
. Otros gastos operativos	22	5,678,665	1,502,344
<u>RESULTADO OPERATIVO</u>		<u>(2,185,021)</u>	<u>1,660,809</u>
. Resultado por asociadas y negocios conjuntos		3,738,721	173,268
<u>RESULTADO ANTES DE IMPUESTO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u>		<u>1,553,700</u>	<u>1,834,077</u>
. Impuesto a las ganancias de las actividades que continúan		70	1,089
<u>RESULTADO NETO DE LAS ACTIVIDADES QUE CONTINÚAN</u>		<u>1,553,630</u>	<u>1,832,988</u>
<u>RESULTADO NETO DEL PERÍODO</u>		<u>1,553,630</u>	<u>1,832,988</u>

Véase nuestro informe de fecha
9 de mayo de 2019
KPMG

Dr. Héctor O. Rodríguez
Subcontador General

Dr. Daniel H. Alonso
Gerente General

Dr. Juan E. Curutchet
Presidente

(Social)
C.P.C.E.P.B.A. T° 1 F° 193 Leg. 193
Lorena Lardizábal
Contadora Pública(U.B.A.)
C.P.C.E.P.B.A. Tomo 155 – Folio 141
Legajo N° 40284/2
CUIT 27 – 21506212-6